Spiritalis qui lege diuina ordinatur est duplex. Unus quidem principalis, scilicet, adherere deo per caritatem. Unde dicitur. i. ad Thim. i. Finis precepti caritas est. Alius autem est finis secundarius quasi dispositiuus, scilicet, puritas et rectitudo cordis que consistit in interioribus actibus aliarum virtutum. Unde apostolus dicit ad rom. 6. Habebitis fructum vestrum in sanctificatione. Sicut est in generatione naturali finis est et ipsa forma finalis et ultima dispositio ad formam. Unde manifestum est quod principalia precepta diuina sunt quidem de dilectione dei et proximi ut patet ad Mat. 22. Secunda vero de interiori sanctificatione, sicut illud. i. ad Thim. 4. Hec est voluntas dei sanctificatio vestra. Omnia vero alia que sunt spiritualis vite ordinantur ad predicta sicut in finem, sicut dupliciter. Quedam enim sunt talia sine quibus predicti fines esse non possunt, et hec cadunt sub precepto, sicut non habetis deos alienos. Non furtum facias etc. Quedam autem sunt sine quibus ad predictos fines perueniri potest, unde non cadunt sub precepto. Sed quia per huiusmodi modi facilius et melius peruenitur ad fines predictos dantur de eis consilia, sicut patet de paupere et uirginitate et alijs huiusmodi, et est simile si aliquis deberet ex precepto esse romae certo die: teneret etiam ex debito precepti. Romam ire, non autem teneretur ex precepto ire eque, quia sine hoc possit romam peruenire: cum caderet hoc sub consilio in equum equitudo facilius et melius perueniret ad finem. His ergo uisus patet de facili id quod querebat. Si, enim, premissis consilia ad precepta finalia: que sunt de dile-

ctione dei et proximi de interiori cordis puritate manifestum est quod precepta sunt priora consilijs naturaliter: ordine perfectionis, sicut naturaliter prior potentia: et finis his que sunt ad finem, sicut consilia erant priora naturaliter ordine generatione temporis in quantum, scilicet, per consilia ad puritatem perfectam cordis et perfectam dilectionem dei et proximi peruenimus. Sicut autem premissis consilia ad alia precepta que ordinantur ex necessitate in predictos fines, sic erit duplex consideratio. Nam in consilijs necesse est ut includantur precepta. Qui, enim, omnia dimittit non rapit aliena: et qui uirginitatem seruat non mechatur: sicut etiam qui equitat vadit: sicut non peruertit. Erit ergo una comparatio consiliorum ad precepta absolute considerata, et sic hoc modo precepta erunt ordine nature priora consilijs sicut genus est naturaliter prius specie consilia autem econuerso priora naturaliter preceptis, sicut species sunt priora finem namque quam genera, ut patet per philosophum in primo philosophi. comparatur, enim, genus ad species sic potentia ad actum: precepta autem absolute sumpta se habent per modum generis ad obseruantiam preceptorum cum consilijs et sine consilijs, sicut non mechatur ad non mechatur cum uirginitate: et ad non mechatur cum matrimonio, et ire commune est ad ire equitem et ad ire peditem. Alia ratio comparationis est consiliorum a preceptis sine consilijs obseruata, sicut si premissis eum equo ad eum qui vadit pedibus. Similis, enim, est comparatio uirginis seu continentis ad matrimonium, et pauperis per christum ad eum qui in seculo suis contentus est. Et sic simpliciter ordine nature consilia.